CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Excelentíssimo Senhor Presidente

Relatório N° ___/2024

    O presente relatório tem por objetivo descrever a viagem

realizada a Barretos SP, a serviço dos vereadores Sr. Gilson

Donizete Pelizaro, Sr. Marcelo Henrique da Silva Guilhermino o

“Tidy” e do Sr Walmir de Souza Della Motta.

    A viagem teve inicio no dia 01 de abril de 2024 às

08h10min, assim no percurso de ida foi realizada uma parada

para abastecimento, chegando ao destino às 10h10min e o

retorno iniciado às 13h30min, com o final da viagem às

15h30min.

    Nesta viagem foram disponibilizados recursos de numerário

e de diária conforme consta no documento PIV De numero 10/2024

vinculado ao agendamento de viagem AV de numero 12/2024.

    Observando que esclarecimentos e informações que se

fizerem necessários estarão disponíveis no relatório de viagem

dos vereadores.

    Sem mais para o momento.

Franca, 02 de abril de 2024.

_____________________________________

Fabiano Washington Silva

Motorista

_____________________________________

 Walmir de Souza Della Motta

 Vereador

_____________________________________

Marcelo Henrique da Silva Guilhermino

 Vereador

_____________________________________

Gilson Donizete Pelizaro

 Vereador

n° 1

Nome:

Agência:

Tipo de conta:

N°

Finalidade:

Depositado por: Câmara Municipal de Franca/SP

CNPJ: 49.219.538/0001-80

Data:

DADOS GERAIS DE CONCESSÃO DE ADIANTAMENTOS

Walmir de Souza Della Motta

CPF/CNPJ: 036.815.498-00

Banco
BANCO DO BRASIL

0053-1

CONTA CORRENTE

130475-5

Valor: R$ 186,00 cento e oitenta e seis reais

Relatório de prestação de contas de diárias

Os relatórios de viagens devem ser lidos nos Expedientes das Sessões Ordinárias.

Essa prática se faz necessária conforme dita a Resolução n° 539, de 10 de setembro de

2015, em seu Art. 1°, conforme segue: Art.1º É obrigatória a leitura dos Relatórios de

Viagem dos Vereadores e Servidores no expediente das Sessões Ordinária.

Diante do exposto, solicito que todos os relatórios das viagens realizadas neste ano

corrente, sejam protocolados e devidamente juntados aos seus respectivos

Agendamentos de Viagens (nomeado Viagem – Agendamento) e Processos Internos

de Despesas (P.I.D.’s) do Departamento Financeiro.

ADIANTAMENTO DE DIÁRIA - BARRETOS-SP
AV 12/2024

PIV 10/2024

28/03/2024

PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE NUMERÁRIO

Conforme COMUNICADO SDG Nº 19/2010 (sic) Item 3. a despesa será comprovada

mediante originais das notas e cupons fiscais; os recibos de serviço de pessoa física

devem bem identificar o prestador: nome, endereço, RG, CPF, nº de inscrição no INSS,

nº. de Inscrição no INSS. (sic)

Desde 01/06/2015 o site da Receita Federal, que dispõe a consulta de situação

cadastral de CPF, solicita a data de nascimento do portador.

Rua da Câmara, nº 01, Parque das Águas, Franca-SP - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555

n° 001

Nome:

Agência:

Tipo de conta:

N°

Finalidade:

Depositado por: Câmara Municipal de Franca/SP

CNPJ: 49.219.538/0001-80

Data:

DADOS GERAIS DE CONCESSÃO DE ADIANTAMENTOS

Fabiano Washington Silva

CPF/CNPJ: 149.537.878-03

Banco
BANCO DO BRASIL

0053-1

C/C

96.172-8

Valor: R$ 316,00 trezentos e dezesseis reais

Relatório de prestação de contas de diárias

Os relatórios de viagens devem ser lidos nos Expedientes das Sessões Ordinárias.

Essa prática se faz necessária conforme dita a Resolução n° 539, de 10 de setembro de

2015, em seu Art. 1°, conforme segue: Art.1º É obrigatória a leitura dos Relatórios de

Viagem dos Vereadores e Servidores no expediente das Sessões Ordinária.

Diante do exposto, solicito que todos os relatórios das viagens realizadas neste ano

corrente, sejam protocolados e devidamente juntados aos seus respectivos

Agendamentos de Viagens (nomeado Viagem – Agendamento) e Processos Internos

de Viagens (P.I.V.’s).

ADIANTAMENTO DE DIÁRIA R$ 116,00 E NUMERÁRIO R$ 200,00 - BARRETOS-SP
AV 12/2024

PIV 10/2024

28/03/2024

PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE NUMERÁRIO

Conforme COMUNICADO SDG Nº 19/2010 (sic) Item 3. a despesa será comprovada

mediante originais das notas e cupons fiscais; os recibos de serviço de pessoa física

devem bem identificar o prestador: nome, endereço, RG, CPF, nº de inscrição no INSS,

nº. de Inscrição no INSS. (sic)

Desde 01/06/2015 o site da Receita Federal, que dispõe a consulta de situação

cadastral de CPF, solicita a data de nascimento do portador.

Rua da Câmara, nº 01, Parque das Águas, Franca-SP - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555

n° 1

Nome:

Agência:

Tipo de conta:

N°

Finalidade:

Depositado por: Câmara Municipal de Franca/SP

CNPJ: 49.219.538/0001-80

Data:

Relatório de prestação de contas de diárias

Os relatórios de viagens devem ser lidos nos Expedientes das Sessões Ordinárias.

Essa prática se faz necessária conforme dita a Resolução n° 539, de 10 de setembro de

2015, em seu Art. 1°, conforme segue: Art.1º É obrigatória a leitura dos Relatórios de

Viagem dos Vereadores e Servidores no expediente das Sessões Ordinária.

Diante do exposto, solicito que todos os relatórios das viagens realizadas neste ano

corrente, sejam protocolados e devidamente juntados aos seus respectivos

Agendamentos de Viagens (nomeado Viagem – Agendamento) e Processos Internos

de Viagens (P.I.V.’s).

ADIANTAMENTO DE DIÁRIA - BARRETOS-SP
AV 12/2024

PIV 10/2024

28/03/2024

PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE NUMERÁRIO

Conforme COMUNICADO SDG Nº 19/2010 (sic) Item 3. a despesa será comprovada

mediante originais das notas e cupons fiscais; os recibos de serviço de pessoa física

devem bem identificar o prestador: nome, endereço, RG, CPF, nº de inscrição no INSS,

nº. de Inscrição no INSS. (sic)

Desde 01/06/2015 o site da Receita Federal, que dispõe a consulta de situação

cadastral de CPF, solicita a data de nascimento do portador.

0053-1

C/C

96207-4

Valor: R$ 186,00 cento e oitenta e seis reais

DADOS GERAIS DE CONCESSÃO DE ADIANTAMENTOS

Gilson Donizete Pelizaro

CPF/CNPJ: 082.312.328-69

Banco
BANCO DO BRASIL

Rua da Câmara, nº 01, Parque das Águas, Franca-SP - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555

n° 001

Nome:

Agência:

Tipo de conta:

N°

Finalidade:

Depositado por: Câmara Municipal de Franca/SP

CNPJ: 49.219.538/0001-80

Data:

Relatório de prestação de contas de diárias

Os relatórios de viagens devem ser lidos nos Expedientes das Sessões Ordinárias.

Essa prática se faz necessária conforme dita a Resolução n° 539, de 10 de setembro de

2015, em seu Art. 1°, conforme segue: Art.1º É obrigatória a leitura dos Relatórios de

Viagem dos Vereadores e Servidores no expediente das Sessões Ordinária.

Diante do exposto, solicito que todos os relatórios das viagens realizadas neste ano

corrente, sejam protocolados e devidamente juntados aos seus respectivos

Agendamentos de Viagens (nomeado Viagem – Agendamento) e Processos Internos

de Viagens (P.I.V.’s).

ADIANTAMENTO DE DIÁRIA - BARRETOS-SP
AV 12/2024

PIV 10/2024

28/03/2024

PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE NUMERÁRIO

Conforme COMUNICADO SDG Nº 19/2010 (sic) Item 3. a despesa será comprovada

mediante originais das notas e cupons fiscais; os recibos de serviço de pessoa física

devem bem identificar o prestador: nome, endereço, RG, CPF, nº de inscrição no INSS,

nº. de Inscrição no INSS. (sic)

Desde 01/06/2015 o site da Receita Federal, que dispõe a consulta de situação

cadastral de CPF, solicita a data de nascimento do portador.

0053-1

C/C

96260-0

Valor: R$ 186,00 cento e oitenta e seis reais

DADOS GERAIS DE CONCESSÃO DE ADIANTAMENTOS

Marcelo Henrique da Silva Guilhermino

CPF/CNPJ: 118.229.658-02

Banco
BANCO DO BRASIL

Rua da Câmara, nº 01, Parque das Águas, Franca-SP - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555